Temperaturmessung
PT20H
Hygienische kompakter RTD-Temperatursensor
PT20H-####.1###2##.2#000##.####
Auf einen Blick
■ Präzisionsmessung von -50 ... 250 °C
■ Integrierter 4 ... 20 mA Transmitter mit hohe Genauigkeit
■ Schnelle Hochlaufzeit von < 2 s

Hygienische kompakter RTD-Temperatursensor
PT20H-####.1###2##.2#000##.####
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
PT20H - #### . # # # # 2 # # . 2 # 0 0 0 # # . ####
Produkt
PT20H
Prozessanschluss
M12 x 1.5 hygienegerecht (A02) A020
G 1/2 A hygienegerecht (A03) A030
BHC 3A DN38 (B01) B010
DIN 32676-C (Tri-Clamp), DN 3/4, Ø 25.0 (C01) C010
ISO 2852 (Tri-Clamp) DN38 (C04) C040
Sensorspitze
Fühlerspitze normal ansprechend (Ø6 mm) 1
Fühlerspitze schnell ansprechend (Ø3 mm) 3
Sensorelement
Pt100 1/1 B EN 60751, Einzelelement, 2-Leiter 1
Pt100 1/3 B EN 60751, Einzelelement, 2-Leiter 3
Pt100 1/6 B EN 60751, Einzelelement, 2-Leiter 5
Pt100 1/1 A EN 60751, Einzelelement, 2-Leiter 7
Pt100 1/1 B EN 60751, Einzelelement, 4-Leiter A
Pt100 1/3 B EN 60751, Einzelelement, 4-Leiter B
Pt100 1/6 B EN 60751, Einzelelement, 4-Leiter C
Pt100 1/1 A EN 60751, Einzelelement, 4-Leiter D
Kühlstrecke
Ohne Kühlstrecke 0
Mit Kühlstrecke 4
Prozesstemperatur
-50...125°C 1
-50...250°C 3
Max. Prozessdruck
40 bar 2
Schnittstelle
4...20 mA 1
IO-Link Dual Channel, 4…20 mA 2
Ausgangsanschluss
M12-A, 4-Pin, Edelstahl, mit integriertem Messumformer 2
M12-A, 4-Pin, Edelstahl KingCrown, mit integriertem Messum-
former (mit LED-Anzeige)
3
DIN EN 175301-803 A (DIN 43650 A), 4-Pin, mit integriertem
Messumformer
5
Prozessberührendes Material
AISI 316L (1.4404) 2
Oberflächenrauhigkeit
Ra ≤ 0.8 µm 1